
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλο-
ντος Δήμου Σπετσών.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλ-
λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προ-
στασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας», για το έτος 
2020.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(ΔΕ. Υ. Α.) Δήμου Βέροιας, για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερ-
μιονίδας» του Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των Ληξιαρχείων του Δήμου 
Μονεμβασίας για το έτος 2020 και εφεξής.

6 Καθορισμός αποζημίωσης της Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας.

7  Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Ληξουρίου για το έτος 2020.

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Δελφών, έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    15213/3968 (1)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλο-

ντος Δήμου Σπετσών .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων 
που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των ΟΤΑ α' βαθμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 43524/40352/6-12-2011 (ΦΕΚ 3217/ 
Β’/30-12-2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1282

13439



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13440 Τεύχος B’ 1282/10.04.2020

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής αναφορικά με τη 
σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού - Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος Δήμου Σπετσών».

7. Την 8/24-1-2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σπετσών αναφορικά με την τροποποίη-
ση του άρθρου 7 της πράξης σύστασης του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ.

8. Την υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 
(ΦΕΚ 2055/Β’/2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής, αποφασίζουμε:

γΤροποποιούμε τη συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέ-
ντρο Πολιτισμού - Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δή-
μου Σπετσών» ως προς το άρθρο 7 «Διοίκηση» το οποίο 
διαμορφώνεται ως εξής:

7. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από 
επταμελές (7μελές) διοικητικό συμβούλιο, του οποίου 
τα μέλη ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές τους από 
το Δημοτικό Συμβούλιο και αποτελείται από τέσσερις 
(4) δημοτικούς συμβούλους και τρεις δημότες ή κα-
τοίκους που είναι χρήστες των υπηρεσιών του νομι-
κού προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική 
ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το 
σκοπό του νομικού προσώπου. Σε περίπτωση που το 
Νομικό Πρόσωπο απασχολεί περισσότερους από δέκα 
(10) εργαζόμενους, στο διοικητικό συμβούλιο συμ-
μετέχει υποχρεωτικά ένας εκπρόσωπος τους, οπότε 
στην περίπτωση αυτή, ο αριθμός των οριζομένων ως 
άνω δημοτών από τρεις (3) θα μειώνεται σε δύο (2). 
Τους ανωτέρω (μαζί με τους αναπληρωτές τους), με 
εξαίρεση τον εκπρόσωπο των εργαζομένων και τον 
αναπληρωτή του που ορίζονται από τους ίδιους του 
εργαζομένους, ορίζει το Δημοτικό Συμβουλίου κατά 
την αναλογία μεταξύ πλειοψηφίας και μειοψηφίας την 
οποία εκάστοτε ορίζει ο νόμος. Οι οριζόμενοι αναπλη-
ρωτές αντικαθιστούν τα αρχικώς ορισθέντα μέλη μόνο 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τακτικού μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου. Σε περίπτωση κενώσεως 
θέσεως τακτικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 
η αντικατάσταση του γίνεται με απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τα ανωτέρω. Η θητεία 
των μελών του διοικητικού συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου, ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του 
νέου διοικητικού συμβουλίου. Λοιπά θέματα διοίκη-
σης καθορίζονται από τις διατάξεις των αρ. 240 του 
ν. 3463/2006 όπως αυτά ισχύουν.

Από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται καμία 
δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Σπετσών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

      Αριθμ. 1440 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των μονίμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προ-

στασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, Παιδείας 

και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας», για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβα-
σης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄).

3. Την 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α΄).

7. Τις διατάξεις της 14138/15.05.2017 (ΦΕΚ  250/ 
ΥΟΔΔ/26.05.2017) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, 
περί διορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Μακεδονίας - Θράκης. 

8. Το 946/03.03.2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Βέροιας», 
με το οποίο μας διαβίβασε την 24/2020 απόφαση Δι-
οικητικού Συμβουλίου, περί καθορισμού του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για 
το έτος 2020, των μονίμων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό έτους 2020 του Ν.Π.Δ.Δ., ανέρχεται στο συνο-
λικό ποσό 3.500,00 ευρώ περίπου, για την κάλυψη της 
οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 
02.15.6421 (2.000,00 ευρώ) και 02.00.6073 (1.500,00 ευρώ),
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μο-
νίμων ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13441Τεύχος B’ 1282/10.04.2020

Αθλητισμού, Παιδείας και Προσχολικής Αγωγής Δήμου 
Βέροιας», ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ ΚΑΙ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 30

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 30

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 30

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 30

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 30

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 30

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 30

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 30

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 30

YE ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30

YE ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 30

YE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΦΟΝΤΙΣΤΩΝ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 6 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ.    1370 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης (ΔΕ. Υ. Α.) Δήμου Βέροιας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβα-
σης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανι-
σμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄).

3. Την 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) "Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας"», εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α΄) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47 Α΄).

7. Τις διατάξεις της 14138/15.05.2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/
26.05.2017) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί δι-
ορισμού Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Το υπ' αριθμ. 771/24.02.2020 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμου Βέροιας, με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η 40/2020 
απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, περί καθορισμού του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, για το έτος 2020, των αιρετών και υπαλλήλων της 
επιχείρησης, καθώς και η κάλυψη της προκαλούμενης 
δαπάνης.

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την ανωτέρω βεβαί-
ωση, το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Βέροιας, ανέρχε-
ται στο συνολικό ποσό των 6.000,00 ευρώ περίπου, 
για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις στους Κ.Α. 64.01.00 (500,00 ευρώ) και 
64.01.01 (500,00 ευρώ) και 64.01.02 (5.000,00 ευρώ), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών και υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Βέροιας, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13442 Τεύχος B’ 1282/10.04.2020

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο όριο ημερών 
κατ' έτος

Πρόεδρος Δ.Σ. 30

Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 15

Μέλος Δ.Σ. 10

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Ανώτατο 
όριο ημερών 

κατ' έτος
ΠΕ Γενικός Διευθυντής 30

ΠΕ Δημόσιες σχέσεις 15

ΠΕ Διευθυντής Διοικητικής 
και Οικονομικής Δ/νσης 30

ΠΕ Οικονομολόγοι 15

ΠΕ Διευθυντής 
Τεχνικής Δ/νσης 30

ΠΕ Χημικοί 15

ΠΕ Χημικοί Μηχανικοί 15

ΠΕ
Μηχανολόγοι Μηχανικοί 

ή Ηλεκτρολόγοι 
Μηχανικοί

15

ΤΕ Οικονομικοί (Λογιστές) 15

ΤΕ Τεχνολόγοι Τοπογράφοι 15

ΤΕ Τεχνολόγοι Μηχανολόγοι 15

ΔΕ Διοικητικοί 10

ΔΕ Λογιστές 10

ΔΕ Ταμίες 10

ΔΕ Καταμετρητές - 
Υδρομετρητές 10

ΔΕ Εργοδηγοί Δομικών 10

ΔΕ Τεχνίτες Υδραυλικοί 10

ΔΕ θερμοϋδραυλικοί 10

ΔΕ Τεχνίτες δομικών Έργων 10

ΔΕ Εργοδηγοί Τοπογράφοι 10

ΔΕ Αποθηκάριοι 10

ΔΕ Οδηγοί αυτοκινήτων 10

ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτες 10

ΔΕ Κλητήρες 
Γενικών Καθηκόντων 10

ΥΕ Εργάτες 
Γενικών Καθηκόντων 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 4 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 35983 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερ-

μιονίδας» του Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-

γράφου Δ του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 (ΦΕΚ  94/ 
τ.Α΄/2015), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυ-
τές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2 
του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ.Α΄/1.8.2017).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 « Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/
τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν.  3584/2007 (ΦΕΚ  143/τ.Α΄/ 
28.7.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».  

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -
Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26.5.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Το αριθμ. 165/6.2.2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημο-
τικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του Δήμου Ερμιονίδας 
με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου, για το έτος 
2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του 
Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2020, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13443Τεύχος B’ 1282/10.04.2020

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας» του Δή-
μου Ερμιονίδας ύψους 1.000,00€ που θα βαρύνει τον 
Κ.Α.: 10-6422 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 12 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

Αριθμ.   29719 (5)
Καθιέρωση λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των Ληξιαρχείων του Δή-

μου Μονεμβασίας για το έτος 2020 και εφεξής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α΄/

30.5.1997) «Διοίκηση ,Οργάνωση, Στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως του άρθρου 280 παρ.Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) « Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3584/2007 
(ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28.7.2007) « Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/ 
τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ανα-
φορικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

7. Την αριθμ. 15/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μονεμβασίας σχετικά με την ανάγκη για τη λει-
τουργία των πέντε (5) Ληξιαρχείων του Δήμου κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες λόγω της ιδιοτυπίας 
των συνθηκών λειτουργίας και της μορφής της υπηρε-
σίας που παρέχουν όπως αναλυτικά περιγράφονται στην 
απόφαση.

8. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο επι-
τελούν,  αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε τη λειτουργία για όλες τις εργάσιμες 
ημέρες του μήνα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των πέντε (5) Ληξιαρχείων του Δήμου Μο-
νεμβασίας για το έτος 2020 και εφεξής και συγκεκριμένα:

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Ασωπού με έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
ΔΕ Διοικητικού (Ληξίαρχο)

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Βοιών με έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
ΔΕ1 Διοικητικού (Ληξίαρχο)

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Ζάρακα με έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
ΔΕ1 Διοικητικού (Ληξίαρχο)

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Μολάων με έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού (Ληξίαρχο)

Ληξιαρχείο Δ.Ε. Μονεμβασίας με έναν (1) μόνιμο υπάλ-
ληλο ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας (Ληξίαρχο)

Στο προσωπικό που θα απασχοληθεί τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες, θα καταβάλλονται οι όποιες 
προσαυξήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020 του 
Δήμου Μονεμβασίας ύψους 6.000,00 € η οποία θα βα-
ρύνει τον Κ.Α. 10-6012 των εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη η προκαλούμενη ανάλογη δαπάνη 
θα προβλέπεται στον αντίστοιχο Κ.Α. των προϋπολογι-
σμών τω επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη,  12 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 39534 (6)
Καθορισμός αποζημίωσης της Προέδρου του Δι-

οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βόρειας Κυ-

νουρίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 

που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και 
αποχέτευσης» (ΦΕΚ 191/τ.Α΄/1980), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις όμοιες του άρθρου 99 του ν. 4604/2019, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13444 Τεύχος B’ 1282/10.04.2020

(ΦΕΚ 50/τ.Α΄/26.3.2019) και ειδικότερα τις διατάξεις των 
παρ. 9 και 10 του άρθρου 99 του ν. 4604/2019.

3. Τις διατάξεις του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87/τ.Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(ΦΕΚ  232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -
αταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ανα-
φορικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

7. Την αριθμ. 94/2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, με την οποία 
προτείνεται να καθοριστεί η αποζημίωση της Προέ-
δρου της Επιχείρησης στο ποσό των χιλίων διακοσίων 
ογδόντα δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (1.282,50 €) 
μηνιαίως.

8. Το αριθμ. 1135/21.1.2020 έγγραφο-ερώτημα της 
υπηρεσίας στο Υπουργείο Εσωτερικών.

9. Το αριθμ. 15289/3.3.2020 έγγραφο-απάντηση του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του 
Κ.Α. 6101.002 του προϋπολογισμού της Επιχείρησης 
ύψους δέκα πέντε χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα ευρώ 
(15.390,00 €), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση της Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Βόρειας Κυνουρίας στο 
ποσό των χιλίων διακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και πενή-
ντα λεπτών (1.282,50 €) μικτά που θα καταβάλλεται σε 
αυτήν μετά τις νόμιμες κρατήσεις. Η ανωτέρω αποζημίω-
ση είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 10
του ν. 1069/1980 όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις 
όμοιες του άρθρου 99 του ν. 4604/2019.

Σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου, λόγω ασθένειας ή άδειας πέραν του 
μηνός, η αποζημίωση αυτή θα καταβάλλεται εξ ημισείας 
σ' αυτήν και τον αναπληρωτή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2020 της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας ύψους 12.825,00 € που θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 6101.002 των εξόδων του.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους δέκα πέντε χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα ευρώ 
(15.390,00 €) η οποία και θα προβλέπεται στον αντίστοι-
χο κωδικό αριθμό των προϋπολογισμών, των επόμενων 
ετών της Επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη,  12 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 42285 (7)
 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Ληξουρίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 Α΄) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"», 

β) 8Α παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης», 

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», 

ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας»,

στ) 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις»,

ζ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

η) της 15870/2017 (ΦΕΚ  250/ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

θ) της 132537/14.06.2017 απόφασης του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί ορισμού αναπληρωτή σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Συντονιστή της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13445Τεύχος B’ 1282/10.04.2020

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το 1603/06.03.2020 έγγραφο του Δήμου Ληξουρίου, 
με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
όλων των υπαλλήλων του Δήμου Ληξουρίου.

3. Την 1602/06.03.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Ληξουρίου για το έτος 2020 και συγκεκριμένα :

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (4) 60

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ (16)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ληξουρίου οικονομι-
κού έτους 2020 ύψους 15.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τον Κ. Α. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 12 Μαρτίου 2020 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 01/04/13-01-2020 (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Δελφών, έτους 2020 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΕΛΦΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980, όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δελφών (ΦΕΚ 3892/

τ.Β’/6-11-2017).
3. Την αριθμ. 247/13.09.2019 (ΑΔΑ: ΩΖ09Ω9Θ-ΟΟΧ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών με 
την οποία ορίστηκε το Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑ 
Δήμου Δελφών και συγκροτήθηκε σε σώμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4024/2011 
(ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-10-2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ  85/τ.Α΄/11-04-2012), όπως τροποποιήθηκε και  
ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 176 παρ. 1 του ν. 4261/2014 
(ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014).

7. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Γ1 της παραγρά-
φου Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄).

8. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δελφών για το έτος 2020 για 
υπερωριακή και λοιπή απασχόληση η οποία θα βαρύνει 
τους: Κ.Α. 60.00.03 (Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλη-
σης) ποσού 5.000 € και Κ.Α. 60.03.00 (Εργοδοτικές Ει-
σφορές) ποσού 2.000 €.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015).

10. Την με αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο Υπουρ-
γείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

11. Τις αριθ. πρωτ. 1753/22.01.2018 (ΑΔΑ: 7ΝΤΘΩ9Θ-
Γ10), 5117/15.03.2018 (ΑΔΑ: 6ΚΨΧΩ9Θ-06Ψ), 9095/
18.05.2018 (ΑΔΑ: 7ΣΕΧΩ9Θ-1ΚΓ) και 210/2019/04.01.2019 
(ΑΔΑ: Ω10ΡΩ9Θ-1ΤΓ) αποφάσεις του Δημάρχου Δελφών 
περί μετακίνησης προσωπικού στην ΔΕΥΑ Δήμου Δελ-
φών, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Τις αριθμ. 19/111/31.07.2018, 01/03/07.01.2019, 
02/07/15.01.2019, 09/78/23.4.2019, 19/175/23.9.2019, 
26/241/17.12.2019 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβου-
λίου της ΔΕΥΑ Δήμου Δελφών περί πρόσληψης ατόμων 
στα πλαίσια των Δημοσίων Προσκλήσεων No 11/2017 
και 12/2017 του ΟΑΕΔ.

13. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δελφών, 
ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της, προκειμένου να αντιμετωπίζονται 
έκτακτες, εποχιακές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρε-
σιακές ανάγκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον 
καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης 
βλαβών στα δίκτυα και στις εγκαταστάσεις, στα πλαίσια 
της προστασίας και διασφάλισης της δημόσιας υγείας 
και περιουσίας των πολιτών.

14. Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση της ημερήσιας υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δελφών, απο-
γευματινής, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι την 
22η ώρα, για το έτος 2020 σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα.

Ειδικότητες Αριθμός 
Εργαζομένων

Π.Ε. Χημικοί 1

Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού 1

Δ.Ε. Τεχνικών 5

Δ.Ε. Οδηγοί 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13446 Τεύχος B’ 1282/10.04.2020

Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 1

Δ.Ε. Καταμετρητών 1

Δ.Ε. Υδραυλικών 1

Δ.Ε. Διοικητικού 2

Υ.Ε. Καταμετρητών 1

Υ.Ε. Εργάτες 5

Υ.Ε. Υδραυλικών 1

Υπάλληλοι Γραμματειακής 
Υποστήριξης στο Δ.Σ. 2

ΣΥΝΟΛΟ 22

2. Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί 
υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι ο ανώτερος 
που προβλέπεται από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
δηλαδή εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο 
ανά εξάμηνο του 2020 για απογευματινή υπερωριακή 

εργασία. Στην εν λόγω κατηγορία περιλαμβάνονται και 
οι υπάλληλοι (τακτικός και αναπληρωματικός) που πα-
ρέχουν γραμματειακή υποστήριξη στο Δ.Σ.

3. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου 
Δελφών.

4. Η δαπάνη της ανωτέρω υπερωριακής απασχόλησης 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Δελ-
φών για το έτος 2020, και συγκεκριμένα τους κωδικούς: 
Κ.Α. 60.00.03 (Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης) πο-
σού 5.000 € και Κ.Α. 60.03.00 (Εργοδοτικές Εισφορές) 
ποσού 2.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

Ο Πρόεδρος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012821004200008*


		2020-04-13T12:06:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




